Press Release                    平成 17年 11月 21日
各     位

会 社 名  イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社
代表者・役職 代表取締役社長 厳 浩
（コード番号 4282 東証第二部）
電話番号 03-5684-7826（社長室）

会社名 株式会社綜合臨床薬理研究所
代表者   代表取締役社長 庄司 孝
（コード番号 2399 東証マザーズ）
電話番号 04 2 6 - 4 8 - 5 8 2 7（ I R 室）

派遣型 SMO事業会社「SOGOメディプラス」営業開始のお知らせ

イーピーエス株式会社（証券コード 4282東証第ニ部、本社：東京都文京区、代表取締役

社長：厳 浩、以下ＥＰＳ）と株式会社綜合臨床薬理研究所（本社：東京都八王子市 代表
取締役社長：庄司 孝、以下、綜合臨床）は、平成 17年 9月 20日付けプレスリリースで
お知らせした両社の業務提携に基づく新規設立会社（平成 17年 11月 1日設立）が、平成
17年 11月 21日（月）より営業を開始いたしましたので、お知らせいたします。
尚、詳細は下記の通りであります。

記

１．設立の目的
EPS グループ並びに株式会社綜合臨床薬理研究所は、それぞれ独自に SMO 事業の業
容拡大に努めております。
近年は CRC（Clinical Research Coordinator）の派遣依頼が益々増加してきており、

また契約形態も多様化してきております。
こうしたクライアントニーズに対応し、効率的に CRCを専門的に派遣するために両社
の出資により株式会社ＳＯＧＯメディプラスを設立しました。
尚、ＥＰＳグループでは、SMO事業を委受託型 SMOと派遣型 SMOの２つに分割し、
委受託型 SMO は既存の SMO 事業会社である株式会社イーピーミント（以下 イーピー
ミント）が遂行し、派遣型 SMOは当該新会社がその役割を担うことを目的にしておりま
す。
株式会社綜合臨床薬理研究所では、大病院を中心に増加しているＣＲＣの派遣依頼に

より効率的に対応する為、当該新会社がその役割を担うことを目的にしております。

２．新規設立会社の概要
商号：株式会社ＳＯＧＯメディプラス
本社：東京都新宿区四谷二丁目 13番 3号 大和屋ビル 6階
代表取締役社長：池本 壇
設立：平成 17年 11月 1日
資本金：30百万円
株主及び出資比率：綜合臨床 60％、イーピーミント 40％
※ 綜合臨床の連結子会社、イーピーミントの持分法適用関連会社となります。
※ イーピーミントはＥＰＳのグループ会社で、ＳＭＯ事業を行っております（本社：

東京都中央区、代表取締役社長：田代伸郎）。
営業開始日：平成 17年 11月 21日

３．今後の見通し
 現段階では、当該会社設立による業績への影響は軽微であると認識しておりますが、今

後、業績への影響が予想される場合には、確定した段階で適時発表する予定です。
以 上

本件に関するお問合せ先

 イーピーエス株式会社 社長室 南 丈裕 03-5684-7826
 株式会社綜合臨床薬理研究所 IR室 川出 勝朗 0426-48-5827